



پنجشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۷۷

ورزشی

اخبار

باشگاه الوکره قید هافبک ایرانی خود را زد

باشگاه الوکره قطر هافبک ایرانی خود را کنار گذاشت. باشگاه الوکره قطر با انتشار خبری رسمی از توافق با «عدلان قدیوره» بازیکن الجزایری تا پایان فصل خبر داد. طبق اعلام این باشگاه، بازیکن الجزایری جایگزین امید ابراهیمی شده است. ابراهیمی پیش از شروع جام جهانی قطر و زمانی که در اردوی تیم بود، دچار آسیب‌دیدگی شد و مصدومیتش همچنان پابرجاست. ■■■

اعلام رسمی طلب پرسپولیس از AFC

مقدار مطالبات پرسپولیس از کنفدراسیون فوتبال آسیا مشخص شد. باشگاه پرسپولیس مذاکراتی را با کنفدراسیون فوتبال آسیا برای گرفتن مطالباتش از این نهاد انجام داده است. پرسپولیس به واسطه حضور چند ساله در لیگ قهرمانان آسیا و کسب عنوان نایب‌قهرمانی در این رقابت‌ها درآمدهایی داشته اما به دلیل تحریم‌های بانکی نتوانسته مطالبات خود را از AFC دریافت کند؛ مطالباتی که بر اساس ادعای رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار است. درویش دیروز در نشست خبری خود گفت: نام‌های را به فدراسیون فوتبال دادیم که طلب‌مان را می‌خواهیم گفتند فیفا باید مشخص کند مبلغش چقدر است و باید بدهیم. طلب ما از کنفدراسیون فوتبال آسیا هم ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار دلار است که یک راهکاری را پیشنهاد کردند. وی به جلساتی که با رئیس فیفا و رئیس AFC در جریان مسابقات جام‌جهانی قطر داشت اشاره کرد و افزود: وزیر ورزش ایران هماهنگی‌هایی را انجام داد. مهدی تاج رئیس فدراسیون هم آنجا بود. راهکاری را در نظر گرفتند که قرار است آن روش را برای دریافت پول پیش ببریم. درویش همچنین گفت:شاید نزدیک به ۱۲۰ میلیارد تومان، بدهی از گذشته بود که آنها را پرداخت کردیم و حدود ۹۰۰ هزار دلار بدهی خارجی هم شامل آن بود. ■■■

رئیس فیفا باز جویی شد

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال به خاطر یک پرونده بازجویی شد. به گزارش فارس، جانی اینفانتینو که هفته گذشته در مراسم افتتاحیه مسابقات کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس در عراق حضور پیدا کرد و با استفاده از نام مجهول خلیج‌فارس برای این مسابقات جنجال برانگیز شد، حالا درگیر جنجال تازه‌ای شده است. وی برای دومین بار به دلیل متهم بودن در یک پرونده که متهم به تحریک به سوءاستفاده از قدرت و نقض اسرار رسمی است، بازجویی شد. دادگاه سوئیس تحقیقات خود در این زمینه را سال ۲۰۲۰ آغاز کرده و رئیس فیفا ابتدای همین گذشته برای نخستین‌بار بازجویی شد. اینفانتینو در دوران مدیریت خود در فیفا جنجال‌های زیادی را برانگیخته است. برای نمونه حمایتش از صهیونیست‌ها و حضورش در سرزمین‌های اشغالی در سال گذشته از سوی سازمان‌های حقوق بشر محکوم شد. ■■■

برانکو زیر تیغ انتقاد عمانی‌ها

رسانه عمانی بشدت از تصمیم فنی سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور انتقاد کرد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق تیم‌ملی و پرسپولیس این روزها روی نیمکت تیم ملی عمان روزهای خوبی را سپری نمی‌کند. سرمربی سابق سرخپوشان پایتخت در بازی آخر خود با عمان مقابل یمن به سختی موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی برسد. عمان در بازی اول مسابقات جام کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس مقابل عراق میزبان هم به تساوی بدون گل رضایت داد. بعد از بازی با یمن، خبرنگاران عمانی بشدت از عملکرد تیم ملی عمان با هدایت برانکو انتقاد کردند، حتی یکی از خبرنگاران پرفسور را متهم کرد به صورت عمدی بد مالی به تیم جدیدی برود. در جدیدترین حملات به برانکو «عبدالله المقدم» خبرنگار عمانی در صفحه‌اش نوشت: با هزار بدبختی مقابل عراق به مساوی رسیدیم. با معجزه مقابل یمن به پیروزی رسیدیم. برانکو همیشه می‌گوید از عملکرد تیم راضی است.ا چگونو رضایت دارد در حالی که تیم ملی بدون هویت است. سایت «الکره العمانیه» هم بشدت به برانکو حمله کرد و این مربی را گستاخ نامید و نوشت: تنها بازیکنی که می‌تواند غیبت امجد الجارنی را پر کند، حسن العمیمی است. متأسفانه این بازیکن به دلیل گستاخی برانکو در لیست قرار نگرفت و با وجود عملکرد خویش در این فصل با السیب به تیم ملی دعوت نشد! ■■■

ژائو فلیکس به جلسی پیوست

مجلسی اولتلیکو مادرید به صورت قرضی و ۶ ماهه به جلسه پیوست. به گزارش ایسنا، با اعلام رسمی باشگاه چلسی، ژائو فلیکس، مهاجم پرتغالی اولتلیکو مادرید با قراردادی قرضی و ۶ ماهه به چلسی پیوست و زیر نظر «گراهام پاتر» به کار خود ادامه خواهد داد. چلسی برای این قرارداد ۶ ماهه، ۱۱ میلیون پوند به باشگاه اسپانیایی پرداخت کرده است. فلیکس با اولتلیکو قرارداد ۵ ساله دارد که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و در قرارداد قرضی‌اش با چلسی، حق خریدی داده نشده است. فلیکس از شرایطش در اولتلیکو و نیمکت‌نشینی در این تیم ناراحت بودو چلسی نیز در ۷ بازی آخر خود تنها یک بار پیروز از زمین خارج شده بود و مشکل گلزنی داشت. ■■■

الوحده عربستان مشتری مسوت اوزیل شد

باشگاه الوحده عربستان در تلاش است در زمستان مسوت اوزیل را جذب کند. مسوت اوزیل بعد از جدایی از آرسنال به فوتبال ترکیه برگشت. این بازیکن سرشناس در ترکیه پیراهن فرنیافچه و باشاک شهپر را بر تن کرده است. روزنامه محافظ عربستان در شماره دیروز خود نوشت باشگاه الوحده این کشور قصد جذب مسوت اوزیل را دارد و با این بازیکن وارد مذاکره شده است. اوزیل روزهای درخشانی با پیراهن رئال مادرید و آرسنال و البته تیم ملی فوتبال آلمان تجربه کرد و با ۳۴ سال سن اکنون احتمال حضورش در لیگ عربستان که رقم‌های بسیار بالایی را برای جذب ستاره‌های سرشناس می‌دهد زیاد است.

۲ دیدار پابانی مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال امروز برگزار می‌شود که بر اساس برنامه استقلال میزبان تراکتور تبریز و صنعت نفت آبادان میهمان مس کرمان است. تراکتور نبرد هفته گذشته ۲ تیم را در لیگ برتر ۲-۰ برد تا استقلال دچار حاشیه‌ها و شایعه‌های زیادی شود؛ از احتمال اخراج سپینتو تا شایعه کم‌کاری بازیکنان آبی‌پوش! با این حال هیات مدیره باشگاه استقلال بعد از جلسه ابتدای هفته اعلام کرد از سرمربی پرتغالی حمایت می‌کند و فتح‌الله‌زاده مدیرعامل باشگاه نیز گفت بازیکنان استقلال قول داده‌اند جبران آن شکست را بکنند و فعلا هواداران استقلال به این وعده‌ها امیدوار و دلخوش هستند. از سویی «پاکو خمز» سرمربی اسپانیایی تراکتور بعد از شکست استقلال وعده داد تیم تراکتور همیشه تهاجمی و تک‌ضرب بازی کند. مهم‌ترین تفاوت‌های بازی امروز با مسابقه هفته گذشته حضور سپاینتو روی نیمکت استقلال است که این مساله می‌تواند جذابیت‌های بازی را دوچندان کند. سپاینتو در تبریز محروم بود. حالا بازیکنان استقلال باید بیشتر از قبل از سرمربی و کادرفنی خود حرف‌شنوی داشته باشند. خط دفاع استقلال در بازی قبل بسیار آشفته و بی‌نظم بود. این مسابقه به اندازه فینال جام حذفی می‌تواند جذاب و دیدنی از کار دربیاند. شاید برنده این مسابقه یک پای فینال جام حذفی هم باشد. این بازی شطرنج تاکتیکی مربیان اسپانیایی و پرتغالی است. در روز اول مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی، تیم‌های لیگ برتری مقابل تیم‌های دسته اولی شرایط سختی را تجربه کردند؛ هوادار به سختی از سد چادرملو گذشت، گل گهر سحران کارش با مس شهر بابک گره خورد و دقیقه ۱۲۰ پیروز شد، آلومینیوم اراک مقابل آریو اسلاشهر دسته دومی تا استانه حذف پیش رفت و پرسپولیس هم با تیم ون‌پارس کارش به ضربات پنهانی کشیده شد و بیرانوند این تیم را نجات داد ولی شرایط برای استقلال و

تراکتور در بازی امروز فرق می‌کند. استقلال در روزهای گذشته گرفتار درگیری رسانه‌ای مدیرعامل سابق و علی فتح‌الله‌زاده شده است و روز سه‌شنبه هم سازمان خصوصی‌سازی از تغییر هیات‌مدیره استقلال و پرسپولیس خبر داد. به این ترتیب می‌توان گفت وضعیت استقلال به گونه‌ای است که با یک باخت دیگر شرایطش دشوارتر خواهد شد.

■ مس کرمان – صنعت نفت آبادان

۲ تیم قهرنشین جدول لیگ برتر که برای بقا تلاش می‌کنند در جام حذفی باید به مصاف هم بروند. قطعاً برای ۲ تیم اولویت لیگ برتر است نه حضور قدرتمند در جام حذفی، با این حال شاید مربیان ۲ تیم به چشم یک بازی تدارکاتی نیم‌فصل به این بازی نگاه کنند. در لیگ برتر مس کرمان ۲ بر صفر صنعت نفت را شکست داد اما آن زمان تابازر برزیلی سرمربی صنعت نفت نبود و صنعت حالا شرایط کاملاً متفاوتی دارد.

■ پاکو خمز: می‌خواهیم دوباره استقلال را شکست دهیم

سرمربی تیم فوتبال تراکتور تبریز تاکید کرد تیمش برای پیروزی دوباره برابر استقلال آماده است. دیدار تیم‌های فوتبال استقلال تهران و تراکتور تبریز در مرحله یک‌شانزدهم نهایی رقابت‌های فوتبال جام حذفی ساعت ۱۵ امروز در ورزشگاه آزادی تهران برگزار خواهد شد. ۲ نیم هفته گذشته در لیگ برتر به مصاف هم رفتند که تراکتور ۲ بر صفر حریف خود را شکست داد. پاکو خمز، سرمربی سرخپوشان تبریزی دیروز در نشست خبری قبل از دیدار با استقلال شرکت کرد و درباره این بازی گفت: آماده بازی مقابل استقلال هستیم و می‌خواهیم برد هفته گذشته را تکرار کنیم. وی ادامه داد: پس از برد بزرگ مقابل استقلال، به خاطر شرایط آب و هوایی تبریز، کمی کرمان سخت ششد. با این حال ما و کارکنان باشگاه نهایت تلاش را در زمینه نگهداری از زمین‌های چمن مجموعه ورزشی باشگاه

گزارش «وطن امروز» از «گازتا تا» که مأموریت دارد علیه ایران سیاه‌نمایی کند

به رنگ لجن

سوت آغاز جام جهانی قطر همچنان امید به حضور تیم ملی ایتالیا به جای ایران داشت(۱) شروع به پوشش تمام اتفاقات و حواشی حول تیم ملی فوتبال ایران و بازیکنان ملی‌پوش کرد تا جایی که برخی خوانندگان ایتالیایی دست به نقد این رسانه زدند و نام گازتا را دلواسپورت را به گازتا تالو ایران تغییر دادند(۲ استوری‌های برخی بازیکنان، پوشیدن جلیقه‌های سیاه و مرتب کردن تمام حرکات و گفته‌های ملی‌پوشان به اتفاقات اخیر ایران تا میهمانی‌های بازیکنان و حواشی مرتبط به آن. این منبع تا جایی پیش رفت که حتی ممنوع کردن ورود هر نوع نماد و پرچم غیررسمی کشورها را که حدود یک سال پیش از شروع جام جهانی توسط مسؤولان برگزارکننده قطری اعلام شده بود به حوادث اخیر ایران ربط داد و به

این مساله و برخی حواشی میان تماشاگران حاضر در ورزشگاه‌های میزبان رقابت‌های تیم ملی ایران پرداخت. گازتا تا از حساسیت به وجود آمده – که منشأ آن به رسانه‌های خارج از ایران و تلاش گروهی از مخالفن پروپاقرص ایران برای محرومیت ورزش ایران



با توجه به اظهار نظرهای مسؤولان فدراسیون فوتبال و شواهد موجود

کی‌روش قید تیم ملی را زد



تیم ملی کشورمان نکرده‌اند و مهدی تاج، رئیس این فدراسیون در گفت‌وویی تلویزیونی از گزینه‌های ایرانی همچون فرهاد مجیدی و امیر قلعه‌نویی در کنار برانکو ایوانکوویچ و کی‌روش به عنوان اصلی‌ترین گزینه‌های هدایت تیم ملی یاد کرد.

در این‌ میان پیگیری‌ها از نزدیکان کارلوس کی‌روش حاکی از آن است ادامه حضور این‌س مربی پرتغالی روی نیمکت تیم ملی فوتبال ایران منطقی به نظر می‌رسد. یک

دیدار علیرضا دبیر با رئیس اتحادیه جهانی کشتی



رئیس فدراسیون کشتی کشورمان با رئیس اتحادیه جهانی کشتی دیدار و گفت‌وگو کرد. علیرضا دبیر در سفری یک روزه به بلغراد صربستان، با نناد لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این جلسه که ۳ ساعت به طول انجامید، رئیس فدراسیون کشتی و رئیس اتحادیه جهانی کشتی درباره مسائل روز کشتی دنیا، بحث توسعه کشتی در دنیا، مسائل دآوری و موضوعات دیگر به گفت‌وگو پرداختند.

استقلال و تراکتور امروز در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف هم می‌روند

فینال زودهنگام



■ برنامه مسابقات مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی

پنجشنبه ۲۲ دی

مس کرمان – صنعت نفت آبادان؛ ساعت ۱۴ (ورزشگاه امام علی^ع کرمان)
استقلال – تراکتور تبریز؛ ساعت ۱۵ (ورزشگاه آزادی تهران)

انجام دادیم. تمرینات منظمی در طول هفته در زمین چمن و سالن بدنسازی انجام داده‌ایم و آماده بازی با استقلال در جام حذفی هستیم. خمز درباره مصدومان و محرومان تیمش بیان کرد: تمام بازیکنان آماده بازی هستند و تنها محمد عباس‌زاده مصدوم است.

و از زمزمه‌های این مربی هنگام سرود ملی ایران نیز نوشت و تاکید کرد این مربی با این رفتار خود نشان داد در کجای ماجرا ایستاده است.

اما گازتا ی ایتالیا پا را فراتر می‌گذارد و در حالی که تا سال گذشته که کریس رونالدو به رکورد گلزنی مهاجم نام‌آشنای ایران نزدیک می‌شد، اشاره چندانی به اسم رکورددار نمی‌کرد، به یک‌باره علاقه زیادی به پوشش حواشی اخبار مهاجم سابق فوتبال ایران نشان داد و در پست مدعی بازداشت وی در هتل محل اقامتش در یکی از شهرهای ایران شد و هرگز حاضر به اعلام کذب بودن این ادعای خود نشد. گازتا حتی در پست‌های هفته‌های اخیر خود به اتفاقی که برای خانواده این بازیکن افتاد نیز پرداخت و ایران را علیه این فوتبالیست مشهور توصیف کرد. این رسانه در آخرین سیاه‌نمایی خود، از میهمانی چند بازیکن فوتبال و مسائل غیراخلاقی پیش‌آمده نیز خبر داد و سعی کرد از جامعه ایرانی یک جامعه قبیعمانده در ذهن خوانندگان خود بسازد. به نظر می‌رسد این گروه رسانه‌ای در صورتی که با واکنش مناسب و درخور شأن مسؤولان ورزش ایران روبه‌رو نشوند تصمیم دارند روندی را که در معرفی جامعه ورزش ایران به شکلی که در ماه‌های اخیر نشان دادند همچنان در پیش گیرند.

اما باید دید کدام گروه در رسانه‌های ورزشی ایتالیا رخنه کرده‌اند که بعد از سال‌های بسیار زیاد که خیلی اندک و بسیار جزئی به اخبار ورزش ایران اشاره‌ای داشتند، در چند ماه اخیر تمام شایعات و اخبار ضدبارانی در سریع‌ترین زمان در اختیار این منابع قرار داده می‌شود و این رسانه‌های معتبر و نامی نیز بدون کوچک‌ترین تحقیق و بررسی و تنها با قبول ادعای منابعی مانند بی‌بی‌سی حاضر به نشر آن می‌شوند و در ادامه در حالی که بسیاری از این اخبار کذب و ناراستی‌شان نیز تأیید شده است اما همچنان حاضر به حذف خبر خود نیستند و تمایلی نیز برای انتشار خبر جدیدی که نشان دهد نوشته پیشین دروغ بوده و تکذیب شده، از خود نشان نمی‌دهند و به بدنام کردن و سیاه‌نمایی ورزش و جامعه ایران نزد ایتالیایی‌ها و سایر جوامع ادامه می‌دهند.

او به تیم ملی را تضعیف کرده است.»

کی‌روش که پیش از این بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ به مدت ۸ سال هدایت تیم ملی فوتبال ایران را عهده‌دار بود و برای نخستین‌بار در تاریخ فوتبال کشورمان موفق شد ۲ دوره متوالی تیم ملی را به جام‌جهانی برساند، در روزهای اخیر بحث احتمال حضورش روی نیمکت تیم ملی فوتبال قطر نیز مطرح شده است. این مربی پرتغالی در مجموع ۲ دوره حضورش در تیم ملی، ۱۰۶ بازی هدایت تیم ملی را بر عهده داشت و آمار ۶۳ برد، ۲۸ تساوی و ۱۵ شکست را از خود بر جا گذاشت.

با توجه به اظهار نظرهای مسؤولان فدراسیون فوتبال و ششواهد موجود، به نظر می‌رسد ادامه حضور کارلوس کی‌روش در تیم ملی منطقی است و باز شدن باب همکاری با یک مربی ایرانی یا یک مربی خارجی دیگر بسیار محتمل تر است، مگر اینکه نظر کی‌روش و فدراسیون فوتبال در آخرین لحظه تغییر کند.

